

# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE MONTANHAS / RN



RUA SÃO JOSÉ, 04, CENTRO, MONTANHAS / RN - CEP: 59198-000 - FONE: 084 3240 2210, 3240 2220  
www.montanhas.rn.gov.br

Lei Autorizativa Constituição da República Federativa do Brasil Art. 37

Montanhas RN, 06 de fevereiro de 2020 – Atos do município de Montanhas – Ano III – Edição VI



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MONTANHAS**

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020 PARA COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS – AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS, inscrita no CNPJ sob o nº 08.354.383/0001-08, sediada na Rua São Jose, nº. 04, Centro – Montanhas/RN, CEP: 59198-000, neste ato representada pelo prefeito MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social, declara aberto o presente Edital de Chamamento Público para Cotação Prévia de Preços de aquisição de peças originais da fabricante e prestação de serviços com garantia no veículo CITROEN/AIR CROSS M FEEL, ANO 2016/2017 de PLACA QGI-6283. Segue em anexo relação das peças e serviços. Critério de seleção da proposta: menor preço. Prazo de recebimento das propostas: 06/02/2020 a 10/02/2020. Submissão: Os interessados deverão enviar proposta orçamentária, para o e-mail: [compras@montanhas.rn.gov.br](mailto:compras@montanhas.rn.gov.br), no período que compreende as 08h00 do dia 06 de fevereiro de 2020 até às 23h59 do dia 10 de fevereiro de 2020. Somente poderão se candidatar as empresas que apresentarem: • Identificação da Empresa, com nome ou razão social, CNPJ e se possível em papel timbrado; • Endereço completo, telefone e e-mail (conforme

INSCRIÇÃO DO CNPJ); • Descrição completa e detalhada do bem ou serviço; • Valor total; • Nome do responsável pelas informações, bem como sua assinatura; • Cartão de CNPJ contendo o CNAE (Classificação Nacional de Atividades Econômicas). OUTRAS INFORMAÇÕES: (84) 3240-2210 (das 08h00 às 12h00) ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08 ANEXO ORÇAMENTO DE REVISÃO (AQUISIÇÃO) Nº DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 01 JUNTA DE TAMPA DE CARTE 1 UND 4,59 4,59 02 LIMPA CAIXA EVAPORADORA 1 UND 199,00 199,00 03 ELEMENTO FILTRANTE FILTRO 1 UND 61,26 61,26 04 LOTE FILTROS 1 UND 54,88 54,88 05 STP COMPLETE FUEL SYSTE 1 UND 93,90 93,90 06 STP AUTO AIR CLEANER SPF 1 UND 67,17 67,17 07 SENSOR ANTIBLOQUEIO 1 UND 202,93 202,93 08 CONJ FIXAÇÃO DO AMORT 2 UND 154,47 308,94 09 BATENTE DE CHOQUE DA 2 UND 49,92 99,84 10 TAMPA PLASTICA RESERV 1 UND 5,00 5,00 11 AMORTECEDOR FTE 1 UND 529,28 529,28 12 AMORTECEDOR DA SUSPEN 1 UND 583,23 583,23 13 BATENTE LIMITADOR DE SUS 2 UND 52,41 104,82 14 VELA 4 UND 42,56 170,24 15 FILTRO OLEO 1 UND 30,08 30,08 16 TRIANGULO DE SUSPENSAO 1 UND 634,07 634,07 17 TRIANGULO

# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE MONTANHAS / RN



RUA SÃO JOSÉ, 04, CENTRO, MONTANHAS / RN - CEP: 59198-000 - FONE: 084 3240 2210, 3240 2220  
[www.montanhas.rn.gov.br](http://www.montanhas.rn.gov.br)

Lei Autorizativa Constituição da República Federativa do Brasil Art. 37

Montanhas RN, 06 de fevereiro de 2020 – Atos do município de Montanhas – Ano III – Edição VI

DE SUSPENSÃO 1 UND 634,07 634,07  
18 OLEO TOTAL 4 UND 45,00 180,00 19  
LIQUIDO DE ARREFECIMENTO 2 UND  
45,52 91,04 VALOR TOTAL ORÇADO  
R\$ 4.054,34 ORÇAMENTO DE  
REVISÃO (SERVIÇO) Nº DESCRIÇÃO  
QTD UND V. UNIT V. TOTAL 01  
SERVIÇO DE MECÂNICA 3,5 HORA  
229,00 801,50 02 REVISÃO DE 30.000  
KM 1,1 HORA 229,00 251,90 03  
ALINHAMENTO E  
BALANCEAMENTO 1 SERV 120,00  
120,00 VALOR TOTAL ORÇADO R\$  
1.173,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MONTANHAS

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MONTANHAS COMISSÃO  
PERMANENTE DE LICITAÇÃO Rua  
São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP:  
59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08  
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO  
Nº 002/2020 PARA COTAÇÃO PRÉVIA  
DE PREÇOS – AQUISIÇÃO DE PEÇAS  
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MONTANHAS, inscrita no CNPJ sob o nº  
08.354.383/0001-08, sediada na Rua São  
Jose, nº. 04, Centro – Montanhas/RN, CEP:  
59198-000, neste ato representada pelo  
prefeito MANUEL GUSTAVO DE  
ARAÚJO MOREIRA, por intermédio do

Fundo Municipal de Assistência Social,  
declara aberto o presente Edital de  
Chamamento Público para Cotação Prévia  
de Preços de aquisição de peças originais  
da fabricante e prestação de serviços com  
garantia no veículo W/NOVO GOL TL  
MCV - 2018/2018 de PLACA QGO-8165.  
Segue em anexo relação das peças e  
serviços. Critério de seleção da proposta:  
menor preço. Prazo de recebimento das  
propostas: 06/02/2020 a 10/02/2020.  
Submissão: Os interessados deverão enviar  
proposta orçamentária, para o e-mail:  
[compras@montanhas.rn.gov.br](mailto:compras@montanhas.rn.gov.br),  
no  
período que compreende as 08h00 do dia  
06 de fevereiro de 2020 até às 23h59 do dia  
10 de fevereiro de 2020. Somente poderão  
se candidatar as empresas que  
apresentarem: • Identificação da Empresa,  
com nome ou razão social, CNPJ e se  
possível em papel timbrado; • Endereço  
completo, telefone e e-mail (conforme  
INSCRIÇÃO DO CNPJ); • Descrição  
completa e detalhada do bem ou serviço; •  
Valor total; • Nome do responsável pelas  
informações, bem como sua assinatura; •  
Cartão de CNPJ contendo o CNAE  
(Classificação Nacional de Atividades  
Econômicas). OUTRAS  
INFORMAÇÕES: (84) 3240-2210 (das  
08h00 às 12h00) ESTADO DO RIO  
GRANDE DO NORTE PREFEITURA  
MUNICIPAL DE MONTANHAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE  
LICITAÇÃO Rua São José, 4, Centro,  
Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ:  
08.354.383/0001-08 ANEXO  
ORÇAMENTO DE REVISÃO  
(AQUISIÇÃO) Nº DESCRIÇÃO QTD  
UND V. UNIT V. DE DESCONTO

DESCONTO (%) V. TOTAL 01 5U0/  
807221/T /GRUCOBERTURA 1 UND  
1.104,22 220,84 20% 883,38 02  
5U0/853665/AB /9B9 GRADE 1 UND  
184,01 36,80 20% 147,21 03 5U0/  
853677K /9B9 GRADE 1 UND 424,58  
84,92 20% 339,66 04 5U0/ 941005/D  
FAROL 1 UND 866,52 173,30 20%  
693,22 05 5Z1/ 857537/ /9B9 CARCAÇA  
1 UND 54,09 10,82 20% 43,27 06 5U0/  
821021/B /GRUPARALAM 1 UND  
697,11 139,42 20% 557,69 07 5U0/  
823031/C /GRUTAMPA 1 UND 1.649,42  
329,88 20% 1.319,54 VALOR TOTAL  
ORÇADO R\$ 3.983,97 ORÇAMENTO  
DE REVISÃO (SERVIÇO) N°  
DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. DE  
DESCONTO DESCONTO (%) V.  
TOTAL 01 SERVIÇOS DE MECÂNICA  
1,14 HORA 220,00 50,16 20% 200,64 02  
SERVIÇOS DE PINTURA  
(PARALAMA, PARACHOQUE, CAPU)  
44 HORA 50,00 440,00 20% 1.760,00 03  
SERVIÇOS DE MONTAGEM E  
DESMONTAGEM (PARALAMA  
ESQUERDO, PARACHOQUE  
DIANTEIRO) 11,82 HORA 55,00 130,02  
20% 520,08 VALOR TOTAL ORÇADO  
R\$ 2.480,72